CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

PROJETO DE LEI N° _____/2023

Altera a denominação da Rua conhecida como

Rua Itapemirim que passará a chamar-se Rua

João Cremasco, localizada no Bairro Campo

Grande, neste Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espirito Santo, no uso de suas

atribuições Regimentais:

APROVA:

Art. 1° - Fica denominada como Rua João Cremasco, a antiga via pública,

conhecida como Rua Itapemirim localizada no Bairro Campo Grande, neste

Município de Cariacica, seguindo a descrição, abaixo elencado:

Coordenadas de Localização do Logradouro:

Sistema de Projeção UTM/DATUM SIRGAS 2000/F-24S

LOCALIZAÇÃO                                      N                                 E

INICIAL                                            7749932                  354831

FINAL    7749782                  354825

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório, em 15 de setembro de 2023.

EDSON NOGUEIRA

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cariacica – PODEMOS

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por objetivo proceder com a indicação do nome da Rua em

questão, denominada Rua Itapemirim, para Rua João Cremasco, no Bairro Campo Grande,

Cariacica, ES.

Com o objetivo de resolver entre várias questões, uma melhor atuação dos Correios na

entrega de correspondências, logística e outras.

Quanto ao nome desta via, a disposição para nomeá-la como João Cremasco, deve-se pela

grande importância da família Cremasco presente na história do Município em ações

comunitárias.

Ante o exposto, coloco a apreciação dos ilustres Pares que compõem este Legislativo, que

faça as devidas Emendas e correções que acharem necessárias e após Parecer da

Comissão habilitada para tal, seja encaminhada ao Plenário para devida aprovação.

Plenário Vicente Santório, em 15 de setembro de 2023.

Vereador EDSON NOGUEIRA

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cariacica – PODEMOS

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

4

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-09-18T11:24:29-0300